
единица   назив на лабораторија

Градежен факултет Лабораторија за градежни производи, материјали и конструкции

Лабораторија за калибрација на сила и момент (ЛТ-001)

Лабораторија за тестирање на механички карактеристики на метали и возила 
(ЛТ-045)

Инспекциско тело за моторни возила (ИТ-009)

Технолошки факултет Текстилна лабораторија

Лабораторија за калибрација ЛЕМ

Лабораторија за контрола на храна третирана со јонизирачко зрачење

Лабораторија за серологија 

Лабораторија за молекуларна дијагностика
Лабораторија за микробиологија 

Лабораторија за паразитологија и паразитни заболувања 

Лабораторија за ТСЕ (трансмисивни спонгиоформни енцефалопатии)

Лабораторија за дијагностика на беснило 

Машински факултет - Скопје

Факултет за Ветеринарна Медицина

Акредитирани лаборатории за научноистражувачка и апликативна дејност на единиците на УКИМ

 ФАКУЛТЕТИ

Факултет за електротехника и информациски 
технологии



Лабораторија за микробиологија на храна и добиточна храна
Лабораторија за молекуларна анализа на храна и генетски модифицирани 
организми

Лабораторија за аналитичка хемија на храна и храна за животни

Лабораторија за резидуи и контаминенти
Лабораторија за контрола на квалитет на сурово млеко
Лабораторија за проценка на благосостојба на животни при центарот за 
благосостојба на животни
Лабораторија за тутун и тутунски производи Л-05
Лабораторија за анализа на храна за животни Л-01
Лабораторија за млеко и млечни производи Л-02
Лабораторија за анализа на почви и ѓубрива Л-04
Лабораторија за испитување на квалитет на семиња од земјоделски растенија Л-
03
Лабораторија за физичко хемиско испитување на лекови бр. 1
Лабораторија за физичко-хемиско испитување на лекови бр. 2 
Лабораторија за инструментални анализи
Лабораторија за хроматографски анализи

Медицински факултет, Институт за 
микробиологија и паразитологија

Институт за микробиологија со паразитологија ISO 15189:2013

Медицински факултет, Институт за 
медицинска и експериментална биохемија

Акредитиран институт за медицинска и експерименталана биохемија ISO 
15189:2013

Медицински факултет, Институт за 
патологија

Акредитиран Институт за Патологија 2014-2019 17025 2020 15189 (Оддел за 
обдукции; Лабораторија за приготвување на стандардни обоени препарати; 
Лабораторија за цитологија и имуноцитохемија; Лабораторија за 
имунохистохемија; Лабораторија за молекуларна патологија и генетика; 
Лабораторија за имунопатологија и флуоресценција; Лабораторија за електрон-
микроскопија)

Факултет за Ветеринарна Медицина

Фармацевтски факултет

Факултет за земјоделски науки и храна



Факултет за дизајн, технологии на мебел и 
ентериер

Лабораторија за тестирање на мебел

Правна клиника „Центар за правна клиничка едукација по казнено право“
Правна клиника „Центар за правна клиничка едукација за ранливи групи“

Лабораторија за вино и алкохолни пијалоци
Лабораторија за испитување на семе од земјоделски растенија
Лабораторија за контрола на почва, ѓубрива и растителен материјал

Медицински факултет, Институт за судска 
медицина, криминалистика и медицинска 
деонтологија

Во тек е акредитација на 4 (четири) лаборатории (DNK, хистопатологија, 
токсикологија и медицинска криминалистика)

Медицински факултет, Институт за 
патолошка физиологија и нуклеарна 
медицина

Во тек е акредитација на Институтот за патолошка физиологија и нуклеарна 
медицина

Медицински факултет, Институт за 
имунобиологија и хумана генетика

Во тек е акредитација на Имунолошка лабораторија, генетска лабораторија и 
приемно одделение

Лабораторија за контрола на природен гас, хафта, нафтени деривати и биодизел

Лабораторија за анализа на органски супстанции во сложени матрици
Лабораторија за структурна карактеризација на материјали
Лабораторија за in vitro  растителни ткива
Лабораторија за хроматографски анализи 

Земјоделски институт

Природно-математички факултет

     Листа на лаборатории со акредитација во тек

 ИНСТИТУТИ

Листа на лаборатории кои се акредитабилни 

Правен факултет „Јустинијан Први“


